
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 031609/2021 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA013011/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 031609/2021, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, e a empresa CONSTRUTORA MESCLA LTDA; OBJETO: contratação de 
empresa especializada para a prestação de contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
reforma completa do imóvel adquirido na rua Rio de Janeiro (Nova Escola Irene Garofani), situado na sede do 
Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 257.448,77 (duzentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e quarenta 
e oito reais e setenta e sete centavos), implicando num acréscimo de 22,14% (vinte e dois virgula quatorze por cento) 
do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 1.162.961,85 (um milhão cento e sessenta e dois 
mil novecentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos), para R$ 1.420.410,62 (um milhão quatrocentos e 
vinte mil quatrocentos e dez reais e sessenta e dois centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de Dezembro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010608/2021 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA041012/2021 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010608/2021, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, e a empresa SERV ELECTRIN SERVIÇOS ELETRICOS E 
INSTRUMENTAÇÃO LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
construção de 01 Escola com 12 Salas de Aula e 01 Quadra Poliesportiva, Projeto Padrão FNDE, no Município de 
Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 285.272,88 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), implicando num acréscimo de 5,79% (cinco vírgula setenta e nove por 
cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 4.927.920,88 (quatro milhões, novecentos e 
vinte e sete mil, novecentos e vinte reais e oitenta e oito centavos), para R$ 5.213.193,76 (cinco milhões, duzentos e 
treze mil, cento e noventa e três reais e setenta e seis centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 16 de Dezembro de 2021 
 


